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Onderwerp Zaaknummer Uw kenmerk Datum

vragen over Lambertuskermis
2022

3487351  25 oktober 2022

Geachte heer Scholten,

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.


 Bezoekadres E-mailadres

 Burgemeester van der
Dussenplein 1

gemeente@hengelo.nl

Telefoonnummer

  14-074


Op 13 september j.l. heeft u schriftelijk vragen gesteld aan het college van B&W over de Lambertuskermis in Hengelo. Met deze brief geven wij antwoord op de door u gestelde vragen.


Vraag 1

Vanwege de herinrichting van het marktplein is de Deldenerstraat toegevoegd aan het kermisterrein. Kunt u aangeven wat de overweging is geweest om te kiezen voor de Deldenerstraat in plaats van andere plekken in de binnenstad? Waarom vielen andere plekken in de stad af, en welke plekken zijn dat geweest?


Antwoord 1

De Lambertuskermis wordt in de binnenstad van Hengelo gehouden. Dit evenement wordt door de ondernemers in de stad wisselend gewaardeerd. Evenementen in de binnenstad veroorzaken overlast, we doen als gemeente het mogelijke om de overlast te beperken. Daarnaast is de stad continue in ontwikkeling, dat betekent dat we elk jaar opnieuw kijken naar de beste locaties. Dit jaar is daarom de kermis verplaatst naar het horecagebied. Voor de kermis is een aaneengesloten gebied nodig. Het gebruiken van de Deldenerstraat maakt een aaneengesloten gebied.


Vraag 2
Worden wegwerkzaamheden en wegafsluitingen niet op elkaar afgestemd om ernstige verkeershinder zoveel mogelijk te voorkomen? Zo ja, kunt u dan uitleggen waarom de Deldenerstraat is afgesloten, terwijl er werkzaamheden plaatsvinden op de omleidingsroute?


Antwoord 2
De werkzaamheden aan de Weideweg m.b.t. het vervangen van de verkeersregelinstallatie zijn afgestemd op de wegafsluiting van de Deldenerstraat en omleidingsroute via de Weideweg.
Gedurende de kermis hebben er op Weideweg alleen werkzaamheden plaatsgevonden in de bermen buiten de rijbaan. De verkeersregelinstallatie was in bedrijf en alle rijstroken waren beschikbaar. Na de kermis is de verkeersregelinstallatie uitgeschakeld voor het vervangen van de verkeersregelinstallatie. Hierover heeft afstemming en besluitvorming plaatsgevonden in het verkeersmanagementteam van de gemeente Hengelo. Op het verkeersbesluit zijn geen bezwaren

ingediend.
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Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.


 Bezoekadres E-mailadres

 Burgemeester van der
Dussenplein 1

gemeente@hengelo.nl

Telefoonnummer

  14-074


Vraag 3

Zijn de aanwonenden geïnformeerd over de plaatsing van attracties aan de Deldenerstraat? Zo ja, kunt u aangeven wat de reacties hierop zijn geweest?


Antwoord 3

De bewoners aan de Deldenerstraat zijn meerdere keren geïnformeerd. Na het vaststellen van het kermisterrein door het college in oktober 2021, zijn de aanwonenden direct op de hoogte gesteld van het vastgestelde terrein door middel van een persoonlijke brief. Op deze brief hebben we 1 reactie ontvangen. Daarin werd de verwachting uitgesproken dat zij overlast zouden ervaren.


Daarnaast hebben we in juli 2022 een persoonlijke brief gestuurd naar omwonenden van het kermisterrein en ondernemers rondom het kermisterrein. Hierop zijn 2 reacties ontvangen. Beide reacties waren vragen over de bereikbaarheid van de eigen parkeerplaats en parkeergarage tijdens de kermis.


Een week na het collegebesluit in 2021 is een persbericht verstuurd. Deze is opgepakt door diverse lokale media. Dit bericht is op diverse manieren naar buiten gebracht (sociale media en gemeenteadvertentie in het Hengelo’s weekblad). Dit hebben we gedurende het jaar meermaals gedaan.


Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hengelo,
de secretaris,    de burgemeester,


De heer J. Eshuis                                 De heer S.W.J.G Schelberg

